
UCHWAŁA NR LIV/474/22 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/296/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 czerwca 2021r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  

Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.[1] ) i art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn.zm.[2] ), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/296/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w łącznej wysokości 17.000.000,00 zł, w tym: 

1) w roku 2021 w wysokości 3.919.933,30 zł, 

2) w roku 2022 w wysokości 10.000.000,00 zł, 

3) w roku 2023 w wysokości 3.080.066,70 zł. 

2. Pożyczka przeznaczona zostanie na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Mszczonów 
w 2021r., 2022r. i 2023r., powstałego w związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Grabcach Józefpolskich”: 

1) w wysokości 3.919.933,30 zł w roku 2021, 

2) w wysokości 10.000.000,00 zł w roku 2022, 

3) w wysokości 3.080.066,70 zł w roku 2023.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U z 2022r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561 
[2]  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 1079, poz.1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768 i poz. 1964 

Id: DECD4787-FA6A-4B79-8A06-0152DD3B536C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                                    
w Warszawie   zaciąga się na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Mszczonów                      
w latach 2021-2023, w związku  z realizacją zadania pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków                 
w Grabcach Józefpolskich”. 
Przedsięwzięcie zaplanowane zostało do realizacji w latach 2021 – 2023. 
Zgodnie z zawartą w roku 2021 umową o dofinansowanie w formie pożyczki prac związanych z 
realizacją ww. zadania w roku 2021 zaplanowano zaciągnięcie pożyczki  w wysokości 
6.000.000,00 zł, w roku 2022 w wysokości 10.000.000,00 zł, zaś w roku 2023 III transza w 
wysokości 1.000.000,00 zł.  
Zaciągnięta w NFOŚiGW w Warszawie pożyczka przekazywana jest na podstawie złożonych przez 
Gminę wniosków o wypłatę środków w formie refundacji.  
Z uwagi na opóźnienia w dostawach materiałów budowlanych w roku 2021 wykonany został                 
i zafakturowany przez Wykonawcę mniejszy zakres prac niż planowano.  
Biorąc pod uwagę powyższą sytuację w roku 2021 zaciągnięto pożyczkę proporcjonalnie do 
wykonanych prac w kwocie 3.919.933,30 zł, a nie jak zaplanowano  w kwocie 6.000.000,00 zł.  
Gmina Mszczonów wystąpiła do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie z prośbą o skorygowanie Harmonogramu wypłat i możliwość pobrania 
niewykorzystanej w roku 2021 kwoty pożyczki w wysokości 2.080.066,70 zł w roku 2023. 
Zgodnie ze złożonym wnioskiem  na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Mszczonów w 
latach 2021-2023, w związku  z realizacją zadania pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
Grabcach Józefpolskich” w roku 2021 zaciąga się pożyczkę w kwocie 3.919.933,30 zł; w roku 
2022 w kwocie 10.000.000,00 zł i w roku 2023 w kwocie 3.080.066,70 zł.  
 
NFOŚiGW w Warszawie zaakceptował wnioskowane przez Gminę Mszczonów  zmiany                          
i wyraził zgodę na podpisanie aneksu.  
Z uwagi na powyższe zachodzi potrzeba podjęcia niniejszej uchwały. 
 
 

Id: DECD4787-FA6A-4B79-8A06-0152DD3B536C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



